ni teneantur obnoxii. Quod ii Epifcopi eofdem vobi^ concedere
forte noluerint , nichilominus tamen cos fufcipiendi & rcLinendi au-

doritate Sandtx Romanx Ecclelix licenriam habeatis. Si vero
aliqui honim, poft faiflam profefllonem , turbatores religionis ve-

ftrx, aut domus , vel etiam inutiles apparuerint , liceat vobis eos
cum faniori parte Capimli amovere, eilque tranfeundi ad alium or-

dinem , ubi iecundbm Deum vivere voluerint , licentiam dare , &:
loco ipforam alios idoneos lubllituere

,
qui etiam unius anni fpatio

in veltra focietate probentur. Quo padto , fi mores eorum hoc
exigerint, ad veilrum fervitiam utiles inventi fijerint , tunc demum
proteffionem faciant regulariter vivendi , & Magiftio fuo obedien-

di ; ira tamen ut eundem vidtum , & veftimm vobiicum habeanr

,

nec non leiftillemia , excepto eo quod claufa veftimenta portabunt.

Set nec ipfis liceat de Capitulo , vel cura domus veftrx le tomere

intromittere , nifi quantum a vobis eis fucrit injuncftum. Curam
quoque animarum tantum habeant

,
quanmm a vobis fuerint requi-

iiti. Prxrerea nuUi perfonx , extra veftrum Capimlum , fint (ub-

jedti, tibique diledie in Domino Fili Arnalde , tuifque fucceffori-

bus , tamquam Magiftro & Prxlato fuo , fecundum ftamta ordinis

veilri obedientiam deferant. Confccrationes vero altarium feu ba-

filicarum , ordinationes clericomm , Qui ad facros ordines fijerint

promovendi , & cxtera ecclefiaftica iacramenta a diocefanis fufci-

piatis Epifcopis, fiquidem catholici fuerint , & grariam atque com-
munionem Apoftolicx fedis habuerint, & ea gratis, & abfque pra-

vitate aliqua vobis voluerint exhibere , aiioquin liceat vobis catholi-

cos, quofcumque malueritis , adife antiftites, qui , nimirum noftra

fulms audtoritate , qux poftulanmr indulgeant. Clericos autem pro
pecunia prxdicare aut lucro , vofque pro ejuirnodi caufa eos ad prx-
dicandum mittere prohib-.mus , nifi forte Magifter Templi

, qui

pro tempore fuerit , certis ex caufis id fiiciendum efle decreverir.

Si quando vero loca deferta fuerint eidem venerabili domui ab aii-

quo pia devotione coUata, liceat vobis ibidem Villas xdificare, Ec-
clelias & Cimiteria , ad opus hominum ibidem manendum , fabrica-

re; Ita tamen ut in vicinia illa Abbatia vel religioforum virorum
collegium non exiftat, qux ob hoc valeat gerturbari. Cum autem
terrx cultx vobis quolibet jufto ritulo conteruntur , iacultatem &:

licentiam habeatis ibidem oratoria conftruendi , cimiteria faciendi

ad opus tranfeuntium , & eomra tantummodo qui de veftra flierinC

menfa. Indecens cnim eft, & animarum periculo proximum, re-

ligiofos Fratres, occaiione adeundx Ecclefix , fc virorum mrbis &
muUemm frequentix inmifcere. Quincunque fane in veftro coUe-

gio fiifcipientur , ftabilitatem loci , converfioncm monim , feque

militaturos Domino diebus vitx fix fub obedientia Ma^iltri Tem-
pli

,
pofito lcripto fuper Altare , in quo conaneantur ifta

,
promit-

tent. Decernimus ergo ut receptores Fraternitatum veftrarum five

Colledtarum , ialvo jure Dominomm fuomm , in beati Perri &c

noflra protedlione conliftant , & per terras , in quibus fuerint
, pa-

cem habeant. Simili modo fanccimus ut , quicumque in veltra

Fratemitate fiierit recepms, fi forte Ecclefia , ad quam pertinet, a

divinis officiis erit pronibita , eumque mori contigerit , eidem fe-

pulmra ecclefiaftica non negemr, nifi excommunicatiu! , vel nomi-
natim fijerit interdidtus. Prxterea li qui Fratrum veftrorum

, qui

ad recipiendas eaidem Fraternitates vel CoUedtas a vobis fuerint

mifli, in quamlibet Civitatem, Caftellum, vel Vicum advencrint,

ii forte locus iple a divinis officiis iit interdidtus
,
pro omnipotenris

Dei reverentia, & eorum jocundo adventu femel in anno aperian-

tur Ecclefix, &, exclufis excommunicatis , divina ibi officia cele-

brentur. Statuimus etiam ut nulli Epifcopo in Ecclefiis , vobis

utroque jure fubdiris , interdidti vel excommunicationis lententiam

liceat promulgare. Verumptamen , fi generale interdidturn fuerit in

locis illis prolatum , excluiis excommunicjris & nominatim inter-

didlis, claufis januis , abfque fignorum pulfatione, plane divina of-

ficia celebretis. * Decernimus infuper audtoritate Apoftolica ut, • I- f?.

apud quemcumque locum vos venire contigerit , ab honeftis atque

catholicis facerdotibus pocnitentiam , unctionem , feu aHa quxlibec

facramenta ecclefiaftica fufcipere liceat , ne fbrte ad perccptionem

fpirimalium bonorum vobis quippiam deeflle valeat. Quia vero

omnes in Chrifto unus fumus , & non eft perfonarum differentia

apud Dominum, tam remiffionis peccatorum, quam alterius bene-

ficentix , atque Apoftolicx beneaidtionis ,
qux vobis indulta eft,

ctiam f^miliam & fervientes veflros volumus efle participes. NuUi
ergoomnino hominum liceat prxdidtom locum temere percuibare,

aut ejus pofleffiones auferre, vel ablatas retinere , minuere aut ali-

quibas vexationibus fiirigare, fed oawiia integra confervaicur, ves-

uifi
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'Ann. D. tris atque aliorum Dei fidelium ufibus omnimodis profiitura. Salva